



17 MARS 1991

MILJÖN

SU

SVENSK UNGDOM



MILJÖN MED I NATIONALRÄKENSKAPERNA

Det är en livsförutsättning att vi lever i harmoni med vår miljö. Som en del av naturen är det också vår skyldighet att ta itu med miljöproblemen för att rädda det som finns kvar av vår vackra natur. Vår insats är mycket viktig, eftersom var och en av oss kan hjälpa till att förhindra att jordklotet blir en förgiftad himlakropp, som svävar omkring i världsrymden.

KÄLLSORTERA

Idag producerar vi människor för mycket avfall. Största delen av avfallet - inklusive problemavfall - transporteras direkt till soptippen och således frisläpps många giftiga ämnen i naturen. Följderna vet vi.

Med lite möda kan var och en sortera sitt avfall i hushållen och på detta sätt bidra till en renare omgivning. Kommunerna borde uppmuntras att satsa på olika avfallsuppsamlingspunkter och att informera invånarna om avfallshantering. Titeln som årets ekokommunen i Finland kunde vara ett lockbete för många kommuner. Redan idag åläggs industrierna stränga regler om skötsel av problemavfall, men vikten av en effektiv övervakning av dessa kan aldrig överbetonas.

OSA MINDRE

Tänk dig en värld, där du inte mera skulle kunna gå utanför dörren utan att bära skyddsdräkt p g a solens ultravioletta strålning! För att förhindra detta **bör alla utsläpp av organiska klorföreningar**, som skadar det skyddande ozonskiktet - bl a freoner och drivgaser - **förbjudas nu**.

En temperaturökning med enbart några grader kan leda till väldiga översvämningar, när polarisarna börjar smälta. Denna drivhuseffekt, som beror på den ökade koldioxidhalten i atmosfären, är orsakad av förbränning av fossila bränslen i kraftverk och motorfordon. För att mildra drivhuseffekten krävs en **minskning av förbränning av fossila bränslen** samt katalytisk rening. Som enskild individ kan du **gynna kollektivtrafiken** i stället för att sitta ensam i din bil och osa ner.

Största delen av kväve- och svavelutsläppen kommer från trafiken och med vindarnas hjälp från andra länder i Öst- och Mellaneuropa. I form av en sur nederbörd utsätts våra skogar, vattendrag och framför allt grundvattnet för försurning. Försurningen är ett av de allra största miljöproblemen i Finland och för att råda bukt på problemen bör vi påskynda **internationella överenskommelser** länder emellan.

SLUTA DUMPA

I havet finns största delen av jordens levande organismer. Idag är haven soptippar, dit människan dumpar gift och tungmetaller. Speciellt små innanhav som Östersjön är väldigt utsatta och deras ekologiska balans rubbas lätt. Internationella avtal om förbud mot all slags utsläpp av **gifter** i haven bör ingås samtidigt som **strängare krav** införs på fartyg, som transporterar farliga ämnen. Finland bär - tillsammans med de omkringliggande länderna - ett stort ansvar för att Östersjön besparas giftiga utsläpp.

Även Finlands insjöar och älvar är väldigt känsliga för utsläpp. Övergödningen, som beror på konstgödsling och tvättmedel innehållande fosfor, kan lindras genom alternativa jordbruksmetoder samt mera miljövänliga tvättmedel.

MILJÖREVISION - FÖRETAGENS PLIKT

Miljövänlighet måste vara utgångspunkten i samband med nya investeringar i företagen. **Den som smutsar ner naturen skall betala.** Det innebär att miljöinvesteringar skall vara lockande och lönsamma inom de olika produktionsmetoderna. För konsumenten blir det naturliga valet en produkt, vid vars framställning miljöhänsyn hela tiden har tagits och poängterats.

En högt utvecklad teknik, kunskap och finanser, som kan utnyttjas inom miljövärd, är något i-länderna har. Denna kunskap behövs i u-länderna för att dessa skall kunna utveckla och trygga sin basproduktion på ett sätt som inte smutsar ner miljön. Här behövs hjärnexport!

NEJ TILL KÄRNKRAFT

Olja, kol och kärnkraft, som energikällor, är inga alternativ för framtiden. I-ländernas andel av den totala energikonsumtionen är idag ca 75% och visar inga tecken på att minska ifall vi inte får bukt med energislösandet. Vi, som har det bra, måste framförallt **spara energi**. Höjda energipriser och en **satsning på alternativa miljövänliga energikällor** är ett måste. Mera vett - mindre watt!

ANSVARET ÄR DITT OCH MITT!

Det kommer att krävas insatser och uppoffringar av oss alla då det gäller att motarbeta miljöförstöringen. Vi måste styra in oss på en hållbar utveckling av livet på jordklotet. Ansvaret för miljön ligger hos varje enskild individ, organisation och regering. Vi står inför en av de största utmaningar i världshistorien som kommer att kräva politisk vilja och samarbetsförmåga innan det är för sent.

Vi äger inte denna jord. Vi har bara fått låna den av våra barnbarn. Därför bör vi också se till att jorden vi lånat kan överlämnas i gott skick då vår lånetid gått ut.

I DENNA BROSCHYRSERIE INGÅR:

- ★ Bostäder
- ★ Internationalism
- ★ Landsbygden
- ★ Miljön
- ★ Staden
- ★ Ungdomskultur
- ★ Utbildning

- ✂
- Ja, jag vill bli medlem i Svensk Ungdom
 - Jag vill ha mera information om Svensk Ungdom
 - Adressförändring

Namn:

Adress:

Telefon: Födelseår:

Yrke:

SU
betalar
portot

SVENSK UNGDOM

**SVARFÖRSÄNDELSE
AVTAL 00180/128**

00003 HELSINGFORS